



MINISTÈRE DE L'ÉCONOMIE ET DES FINANCES
Direction des Affaires Juridiques

MARCHES PUBLICS
AVENANT N° 1¹

EXE10

Le formulaire EXE10 est un modèle d'avenant, qui peut être utilisé par le pouvoir adjudicateur ou l'entité adjudicatrice, dans le cadre de l'exécution d'un marché public.

A - Identification du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice

COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PILAT RHODANIEN
9 rue des Prairies
42410 PELUSSIN

Commune de Chavanay
15 Grande rue
42410 CHAVANAY

B - Identification du titulaire du marché public

MONTAGNIER TP
ZA le Planil
13 rue de l'Europe
42410 PELUSSIN

C - Objet du marché public

Objet du marché public :

Travaux de renouvellement de la conduite et des branchements d'eau potable et la reprise du réseau d'assainissement
RD 1086 – Hameau de Luzin - COMMUNE DE CHAVANAY

Date de la notification du marché public : 6/12/2023

Durée d'exécution du marché public : 3 semaines de préparation + 1,5 mois de travaux

Montant initial du marché public :

Taux de la TVA : 20 %

Montant en € HT : 102 080,00 €

Montant total en € TTC : 122 496,00 €

¹ Formulaire non obligatoire disponible, avec sa notice explicative, sur le site du ministère chargé de l'économie.

D - Objet de l'avenant

Modifications introduites par le présent avenant :

Description des ouvrages		U		Px U en HT	
PRIX NOUVEAUX					
PN 1	Terrassement manuel pour dégagement du dalot	m3		65,00 €	
PN 2	Percement soignée du dalot	ft		480,00 €	
PN 3	Pose de conduite D800 PVC annelé y compris enrobage et découpe de la canalisation	ml		175,00 €	
PN 4	Fourniture et mise en œuvre de béton b30 pour raccordement à l'ouvrage b30	m3		215,00 €	
PN 5	Regard avec 6 départs compteurs incorporés, compris nourisse, raccordements sur les cuivres "immeuble limone"	u		2 480,00 €	
PN 6	Fourniture et pose d'une plaque pleine butée et prise en charge pour vidange sous bouche à clé, bouchonnage ancienne fonte	u		550,00 €	
PN 7	Démolition de maçonnerie (côté café de la gare réseau existant bétonné)	m3		45,00 €	
PN 8	ARRET CHANTIER - (suite aux manifestations des agriculteurs demande département)	ft		1 920,00 €	
PN 9	Création regard sur dalot existant	u		650,00 €	
PN 10	ARRET CHANTIER - (suite aux manifestations des agriculteurs demande département)	ft		1 920,00 €	
BILAN DES MOINS VALUES					
		U	Qté	Px U en HT	MI HT en €
01.3.3	BRANCHEMENTS DOMAINE PUBLIC				
01.3.3.6	Regard compteur isolé double	u	-5,00	410,00 €	-2 050,00 €
01.3.4	BRANCHEMENTS PARTIES PRIVATIVES				
01.3.4.1	Raccordement au regard compteur jusqu'à 5m	u	-2,00	400,00 €	-800,00 €
01.3.5	REFECTION DE VOIRIE				
01.3.5.5	Réfection de tranchée sous trottoir en béton coloré	m²	-9,00	50,00 €	-450,00 €
SOIT TRAVAUX EN MOINS VALUE HT					-3 300,00 €
BILAN DES PLUS VALUES					
		U	Qté	Px U en HT	MI HT en €
01.3.1	TRAVAUX PREALABLES				
01.3.1.1	Sondage sur réseaux existants	u	8,00	225,00 €	1 800,00 €
01.3.1.2	Découpe d'enrobé	ml	10,00	4,00 €	40,00 €
01.3.2	ALIMENTATION PRINCIPALE				
01.3.2.1	Fouille en tranchée	ml	3,00	17,00 €	51,00 €
01.3.2.5	Remblaiement en grave non traitée 0/60	m3	2,00	15,00 €	30,00 €
01.3.2.6	Remblaiement en grave non traitée 0/31.5 ép. 45 cm	m3	1,00	30,00 €	30,00 €
01.3.3	BRANCHEMENTS DOMAINE PUBLIC				
01.3.3.5	Regard compteur isolé	u	1,00	220,00 €	220,00 €
01.3.3.7	Raccordement de branchements	u	4,00	350,00 €	1 400,00 €
01.3.4	BRANCHEMENTS PARTIES PRIVATIVES				
01.3.4.3	Raccordement au compteur existant de 10 m jusqu'à 20 m	u	1,00	1 200,00 €	1 200,00 €
01.3.5	REFECTION DE VOIRIE				
01.3.5.4	Réfection de tranchée sous trottoir en enrobé	m²	6,00	25,00 €	150,00 €
PRIX NOUVEAUX					
PN 1	Terrassement manuel pour dégagement du dalot	m3	2,5	65,00 €	162,50 €
PN 2	Percement soignée du dalot	ft	1	480,00 €	480,00 €
PN 3	Pose de conduite D800 PVC annelé y compris enrobage et découpe de la canalisation	ml	3	175,00 €	525,00 €
PN 4	Fourniture et mise en œuvre de béton b30 pour raccordement à l'ouvrage b30	m3	2	215,00 €	430,00 €
PN 5	Regard avec 6 départs compteurs incorporés, compris nourisse, raccordements sur les cuivres "immeuble limone"	u	1	2 480,00 €	2 480,00 €
PN 6	Fourniture et pose d'une plaque pleine butée et prise en charge pour	u	1	550,00 €	550,00 €
PN 7	Démolition de maçonnerie (côté café de la gare réseau existant	m3	1	45,00 €	45,00 €
PN 8	ARRET CHANTIER - (suite aux manifestations des agriculteurs demande	ft	0,49	1 920,00 €	940,80 €
PN 9	Création regard sur dalot existant	u	1	650,00 €	650,00 €
PN 10	ARRET CHANTIER - (suite aux manifestations des agriculteurs demande département)	ft	0,18	1 920,00 €	345,60 €
SOIT TRAVAUX EN PLUS VALUE HT					11 529,90 €
SOIT AVENANT HT					8 229,90
TVA 20 %					1 645,98
TOTAL TTC					9 875,88

v Incidence financière de l'avenant :

L'avenant a une incidence financière sur le montant du marché public
(Cocher la case correspondante.)

Non Oui

Montant de l'avenant :

- Taux de la TVA : 20%
- Montant HT : 8 229,90 €
- Montant TTC : 9 875,88 €
- % d'écart introduit par l'avenant : 8,06 %

Nouveau montant du marché public :

- Taux de la TVA : 20%
- Montant HT : 110 309,90 €
- Montant TTC : 132 371,88 €

Répartition avenant

DESIGNATION DES POSTES	TOTAL HT	PART C.C.P.R.		PART COMMUNE	
		MONTANT € HT	%	MONTANT € HT	%
PREPARATION DE CHANTIER	6 100,00 €	4 483,50 €	73,50%	1 616,50 €	26,50%
EAU POTABLE	70 375,00 €	70 375,00 €	100%		0%
ASSAINISSEMENT	25 605,00 €		0%	25 605,00 €	100%
TOTAL € HT :	102 080,00 €	74 858,50 €	73,33%	27 221,50 €	26,67%
TVA 20 %	20 416,00 €	14 971,70 €		5 444,30 €	
TOTAL € TTC :	122 496,00 €	89 830,20 €	73,33%	32 665,80 €	26,67%
MONTANT AVENANT N° 1 HT :	8 229,90 €	7 234,30 €	87,90%	995,60 €	12,10%
TVA 20 %	1 645,98 €	1 446,86 €		199,12 €	
MONTANT AVENANT N° 1 TTC :	9 875,88 €	8 681,16 €	87,90%	1 194,72 €	12,10%
Nouveau montant du marché € HT :	110 309,90 €	82 092,80 €	74,42%	28 217,10 €	25,58%
TVA 20 %	22 061,98 €	16 418,56 €		5 643,42 €	
Nouveau montant du marché € TTC :	132 371,88 €	98 511,36 €	74,42%	33 860,52 €	25,58%

E - Signature du titulaire du marché public

Nom, prénom et qualité du signataire (*)	Lieu et date de signature	Signature
MONTAGNIER Mathieu - Président	PELUSSIN le 15/05/2024	 SAS MONTAGNIER TP 13 rue de l'Europe 42410 PELUSSIN TM 04 77 17 63 01 contact@montagnier-tp.com SIRET : 948 747 015 00028

(*) Le signataire doit avoir le pouvoir d'engager la personne qu'il représente.

F - Signature du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice

Pour Communauté de commune du Pilat Rhodanien :
(Visa ou avis de l'autorité chargée du contrôle financier.)

A : Pelussin, le 30 mai 2024

Signature
(représentant du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice)

Le Président

Serge RAULT



Pour la commune de Chavanay :
(Visa ou avis de l'autorité chargée du contrôle financier.)

A : CHAVANAY, le 29/05/2024

Signature
(représentant du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice)

O. RETAIL



G - Notification de l'avenant au titulaire du marché public

En cas de remise contre récépissé :

Le titulaire signera la formule ci-dessous :

« Reçue à titre de notification copie du présent avenant »

A, le

Signature du titulaire,

En cas d'envoi en lettre recommandée avec accusé de réception :

(Coller dans ce cadre l'avis de réception postal, daté et signé par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)

En cas de notification par voie électronique :

(Indiquer la date et l'heure d'accusé de réception de la présente notification par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)

Date de mise à jour : 01/04/2019.

Accusé de réception - Ministère de l'Intérieur

042-244200895-20240530-D_2024_35-CC

Accusé certifié exécutoire

Réception par le préfet : 31/05/2024
Publication : 31/05/2024